CLXXVIII.

pestate floruit) neq; in ecclesiae principio neq; ante illius conciliij tē
pora legitur fuisse stabiliter (ut nūc) indicta ordinis sacerdotali. Nē-
pe ut in decretis, distinctioe tricesima, cap. Nicena synodus. refert
eorū collector, cū patres illius synodi legem ferre uellēt. q; sacerdo-
tes, diaconi & subdiaconi abstinerent deinceps à consilio & usu
uxorū, quas ante consecrationem duxerant: refragatus est illi legi
tunc constituendæ. Pannutius cōfessor, dissuasitq; eam obligatio-
nem tum clericis imponi debere. Cuius quidē sententiā probauit
ipsa synodus: & nihil super ea re in illo cōfessu sanctiuit ac definiuit
eo tempore. Quare non cōsimile est iudicium quantum ad hoc, de
cælibatu sacerdotū & uotis monasticis. Quo fit ut execrabilis cē
seri debeat & minime toleranda Lutheri circa hūc sui libri locum
impietas: qui uotū sancitorū circa monasticam obseruationē, & qđ
in huiusmodi professione ediderūt, stultū uocat, eosdemq; sanctos
errore lapsos: modum uouendi aliorū probasse dicit, ob feruorē ta-
men spiritus & fidē: ipsos à deo illius errati ueniam esse cōsecutos.
Quid enim aliud hæc impia sonant uerba: nisi interiorē afflatum
à spiritu sapientiae & ueritatis factū, ad deuouēdū se deo per arcti-
tudinis claustralī susceptionē, esse stultitiā & errorē? Et ita ab ipso
sapientiae spiritu, stultitia suggesteretur cordibus hominū: & à spi-
ritu ueritatis, error. Nec minus detestanda est ea improbitas: qua
sanctissimum patrem Franciscum, uerum mundi contemptorem
& singularem paupertatis amatorē, aberrasse à recta uia ut homi-
nem dicit, in condenda sua regula pro instituendo ordine fratrum
minorum, quod eam uocauerit euangeliū, tum (inquit) q; euāge-
lium omnibus commune: ad suos fratres uisus sit contrahere, qua-
si soli illi essent Christiani: tum q; in euangeliō contenta (ait) uoce-
runt omnes in baptismo: & ergo illa non debere iterū uoueri in sua
regula, tum deniq; sc̄ios ad cælibatū astrinxit & abstinentiā à cō-
rectanda pecunia: qua non continentur in euangeliō. Nēpe san-
ctus ille pater nequaquā suā regulam legitur uocasse euāgeliū:
ut ipsi impingit Lutherus, sed in illius frontispicio & primo in limi-
ne ita profatur. Regula & uita fratrum minorum: hæc est. Domi-
ni nostri Iesu Christi sanctum euangeliū obseruare. Id est, secun-
dū formā in euāgeliō expressam, & à dño nostro apostolis ad pre-
dicandum missis præscriptam: uitam suam instituere. Planum est

Pannutius
confessor

VIII.

Sanctus
Franciscus.

Y 2 autem

LIBER TERTIVS.

Lucæ. 9 aut, ad eam normā euāgelicā qua prohibent portari fæcculus & pe-
Marci. 5 ra in uia, calceamēta in pedibus, & in zonis pecunia, ab ijs qui euā gelizant uerbū dei: nō oēs astringi Christianos. Dictū etiā est su-
pra, capite huius libri duodecimo, in baptismo nulla fieri uota: neq;
quenq; turn se uoto alligare ad ea seruanda quæ in euangelio con-
tinent. Vnde nec beatus Franciscus suæ regulæ professores uoto
constrinxit ad obseruationem eorū, omniū quæ in euangelio con-
tinent (quippe dei præcepta ibidē cōprehensa: non cadūt sub uo-
to) sed dūtaxat ad obedientiæ paupertatis & castitatis integrā cu-
stodiā: quæ in euāgelio non præcipiuntur, sed tantūmodo consu-
luntur. Quo quidē in facto, nequaq; solis suis fratribus Christiano-
rū nomē uendicauit: sed omnibus fidelibus cōmune (ut semp fuit)
illud dimisit. Deniq; id nequaq; uero cohæret: cēlibatū in euāgelio
Matth. 19 non contineri, cū aperte insinuetur à domino, per eunuchos: qui
se castrant propter regnū dei. Falsum est illud nihil minus, quod
adiuungit Lutherus: abstinentiam à contrectanda pecunia non cō-
Matth. 10 tineri in euagelico codice. Designatur enim eo domini nostri uer-
bo: quo prohibentur discipuli eius ad prædicandū euāgeliū itū,
portare pecuniam in zonis suis. Et quis id ipsum aperte non expli-
caretur in tota euāgeliū pagina: haud tamē aduersatur alicui loco
euangelico, immo q; proxime cū euangelio conspirat. quoniā suc-
cidit cupiditatis materiam: & ad omnīmodū rerum temporalium
abrenunciationem (quam commendat euangelium) inducit. Sed
quid opus est huic negocio defensandæ beati Francisci regulæ à ca-
lumniā Lutherana: hic dūtius insisteret: cum illa ab Innocentio
tertio, apostolicæ sedis præside, diuina (ut id ageret) reuelatiōe ad-
monito, fuerit superstitiæ adhuc beato Franciso approbata. quem
admodum præclare refert sanctus Bonauētura: in opusculo de ui-
ta beati patris Francisci conscripto. Hæc sane approbatio, suffici-
ens est munimentū cōtra omnes Lutherici auillos & obrectatiōes:
qui bus in sanctum dei uitū oblatrat, ut post hac obstruat os loquē-
tū iniqua. Ad hæc, eadē regula ab Honorio tertio, proximo Inno-
centij in summo pontificatu successore fuit confirmata: & à Gre-
gorio nono deinceps declarata. Deinde à sancto Bonauētura, eadē
particulatim à capite ad calcē usq; explicata est: in uno opusculo
lavorū, quod inscribitur, declaratio super regulā minorū. Et demū
nostra